

REPUBLIQUE FRANCAISE

**SYNDICAT INTERCOMMUNAL
DE HABSHEIM ET ENVIRONS**
Etablissement Public de Coopération Intercommunale

POSTE COMPTABLE DE
SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE MULHOUSE

M57

**COMPTE ADMINISTRATIF
2023**

Budget voté par fonction

SOMMAIRE

	<u>Pages</u>
I INFORMATIONS GENERALES	2
II PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	
1) Résultat de l'exécution du budget	3
2) Exécution financière du budget	4 - 5
3) Vue d'ensemble générale - répartition par fonction	6 - 7
4) Vue d'ensemble générale - répartition par nature	8 - 9
5) Vue d'ensemble générale - Etats II.C1 et II.C2	10 - 12
6) Vote et méthodes utilisées	13
III SECTION DE FONCTIONNEMENT	
1) <i>Présentation par fonctions</i>	
Vue d'ensemble	14
Détail	15
2) <i>Présentation par nature</i>	
Vue d'ensemble	16
Détail des opérations ventilées	
Services généraux	17
Sécurité et salubrité publique	18
Enseignement et formation	19
IV SECTION D'INVESTISSEMENT	
1) <i>Présentation par fonctions</i>	
Vue d'ensemble	20
Détail	21
2) <i>Présentation par nature</i>	
Vue d'ensemble	22
Détail des opérations ventilées	
Services généraux	23
Sécurité et salubrité publique	24
Enseignement et formation	25
V ANNEXES	26
1) Equilibre des opérations financières	
Dépenses - Etat IV.C1.1	27
Recettes - Etat IV.C1.2	28 - 29
3) Concours aux associations et établissements scolaires	30
4) Contributions syndicales des communes membres	31
5) Etat de l'Actif au 31/12/2023	32
VI ARRETE ET SIGNATURES	33

INFORMATIONS GENERALES

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (municipale et comptée à part) - colonne h du recensement INSEE	23 459

Ratio	Informations financières - Ratios	Valeurs
1°	Dépenses d'exploitation/dépenses réelles de fonctionnement	100,0%
2°	Produits d'exploitation/recettes réelles de fonctionnement	0,0%
3°	Transferts reçus/recettes réelles de fonctionnement	100,0%
4°	Emprunts réalisés/dépenses d'équipement brut	Néant
5°	Encours de la dette au 01/01/2023	0
6°	Encours de la dette au 31/12/2023	0

RESULTAT DE L'EXECUTION DU BUDGET

		Investissement	Fonctionnement	Total cumulé
RECETTES	A Prévision budgétaire totale	6 341,00	300 100,00	306 441,00
	B Titres de recettes émis *		272 730,15	272 730,15
	C Rattachements		15 497,23	15 497,23
	D Restes à réaliser			
DEPENSES	E Autorisations budgétaires totales	6 341,00	300 100,00	306 441,00
	F Engagements			
	G Mandats émis *		278 728,17	278 728,17
	H Rattachements			
	I Dépenses engagées non mandatées			
	J Dépenses engagées non rattachées			
RESULTAT DE L'EXERCICE	Solde d'exécution :			
	Excédent (B-G)		9 499,21	9 499,21
	Déficit (G-B)			
	Solde des restes à réaliser :			
	Déficit ((I+J)-D)			
RESULTAT REPORTE	Excédent	6 339,81	10 792,37	17 132,18
	Déficit			
RESULTAT CUMULE (résultat de l'exercice + reporté)	Excédent	6 339,81	20 291,58	26 631,39
	Déficit			

* Après déduction des annulations de titres et de mandats

RESULTAT D'EXECUTION DU BUDGET (hors restes à réaliser)

Section	Résultat à la clôture de l'exercice précédent	Part affectée à l'investissement	Solde d'exécution	Résultat de clôture
Investissement	6 339,81			6 339,81
Fonctionnement	10 792,37		9 499,21	20 291,58
TOTAL	17 132,18		9 499,21	26 631,39

EXECUTION FINANCIERE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES	RECETTES
----------	----------

OPERATIONS REELLES			
Gestion des services			
Comptes 60 à 65 + 739	250 610,80	Comptes 70 à 75 (sauf 72) + 64	244 612,78
Résultat courant de la gestion des services			-5 998,02
66 Charges financières		76 Produits financiers	
Résultat financier			0,00
67 Charges exceptionnelles		77 Produits exceptionnels	0,00
Résultat exceptionnel			0,00
DEPENSES DE L'EXERCICE	250 610,80	RECETTES DE L'EXERCICE	244 612,78
Déficit antérieur reporté	0,00	Excédent antérieur reporté	10 792,37
TOTAL	250 610,80	TOTAL	255 405,15
SOLDE DES OPERATIONS REELLES			4 794,35

OPERATIONS MIXTES (charges et produits rattachés)			
6.... Charges rattachées		7.... Produits rattachés	15 497,23
603 Variation de stocks		603 Variation de stocks	
TOTAL	0,00	TOTAL	15 497,23
SOLDE DES OPERATIONS MIXTES			15 497,23

OPERATIONS D'ORDRE (de section à section)			
658 Couverture déficit 'Adminis. générale'	28 117,37	72 Travaux en régie	
668 Autres charges financières		758 Couverture déficit 'Adminis. générale'	28 117,37
675 Valeur comptable des immob.cédées			
676 Diff./réal. (positives) transf. en invest.		776 Diff./réal. (négatives) reprises en fonct.	
68 Dotations aux amortissem. et provisions		777 Quote-part subv. invest. transfér.	
TOTAL	28 117,37	TOTAL	28 117,37
SOLDE DES OPERATIONS D'ORDRE			0,00

TOTAL SECTION :	278 728,17	TOTAL SECTION :	299 019,75
------------------------	------------	------------------------	------------

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT :		DEFICIT :	
		EXCEDENT :	20 291,58

EXECUTION FINANCIERE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES	RECETTES
OPERATIONS REELLES	
Reversement sur ressources propres	Ressources propres d'origine externe
10 Reversement de dotations	10 Dot.&fonds div.(sauf 106,10231&10235)
	138 Subventions d'investissement
Dépenses financières :	Recettes financières :
16 Emprunts et dettes assimilées	16 Emprunts et dettes assimilées
- Remboursement d'emprunts	- Nouveaux emprunts
- Remboursement par anticipation	- Remboursement par anticipation
- Dépôts et cautionnement	- Dépôts et cautionnement
- Réaménagement de la dette	- Réaménagement de la dette
26 Participations	
27 Autres immobilisations financières	27 Autres immobilisations financières
Dépenses d'équipement :	Recettes affectées à l'équipement :
non individualisées	non individualisées
	10231 & 10235
20 Immobilisations incorporelles	13 (sauf 138) Subventions
21 Immobilisations corporelles	21 Immobilisations corporelles
23 Travaux en cours	23 Immobilisations en cours
individualisées	individualisées
Opérations (total)	Opérations (total)
TOTAL	TOTAL
0,00	0,00
SOLDE DES OPERATIONS REELLES	
	0,00

OPERATIONS MIXTES ET REPORTS			
Ressources propres d'origine interne sur exercices antérieurs			
001 Déficit antérieur reporté	0,00	001 Excédent antérieur reporté	6 339,81
		1068 Excédents de fonctionnement capitalisé	
TOTAL	0,00	TOTAL	6 339,81
SOLDE DES OPERATIONS MIXTES			6 339,81

OPERATIONS D'ORDRE (de section à section)			
Reprises :			
10 Apports, dotations et réserves		14, 15, 29, 39, 49, 59 Provisions	
139 Subventions d'investissement		28 Amortissements	
14, 15, 29, 39, 49, 59 Provisions		1688 I.C.N.E.	
23 Immobilisations réalisées en régie		16 Produits des emprunts et dettes	
		21, 26, 27 Valeur comptable des immo.céd.	
TOTAL	0,00	TOTAL	0,00
SOLDE DES OPERATIONS D'ORDRE			0,00

TOTAL SECTION :	0,00	TOTAL SECTION :	6 339,81
------------------------	-------------	------------------------	-----------------

SOLDE D'EXECUTION :	DEFICITAIRE :	
	EXCEDENTAIRE :	6 339,81

POUR MEMOIRE : Virement de la section de fonctionnement prévu au budget :	0,00
--	-------------

PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2023

REALISATIONS DE L'EXERCICE - VUE D'ENSEMBLE

SECTION	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES	
	Prévisions	Réalisations	Rattachements
1 INVESTISSEMENT			
2 DEPENSES	6 341		
3 90 Equipement	6 341		
4 92 Mouvements financiers			
5 001 Déficit d'investissement reporté			
6 RECETTES	6 341	6 339,81	
7 90 Equipement			
8 92 Mouvements financiers			
9 001 Excédent d'investissement reporté	6 341	6 339,81	
10 021 Virement de la section de fonction.			
11 FONCTIONNEMENT			
12 DEPENSES	300 100	278 728,17	
13 93 Opérations ventilées	300 100	278 728,17	
14 94 Services communs			
15 002 Déficit de fonctionnement reporté			
16 023 Virement à la section d'investis.			
17 RECETTES	300 100	299 019,75	
18 93 Opérations ventilées	289 307	288 227,38	
19 94 Services communs			
20 002 Excédent de fonction. reporté	10 793	10 792,37	
21 TOTAL DEPENSES	306 441	278 728,17	
22 TOTAL RECETTES	306 441	305 359,56	
23 SOLDE D'EXECUTION EXCEDENTAIRE		26 631,39	
24 SOLDE D'EXECUTION DEFICITAIRE			

PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2023

REALISATIONS DE L'EXERCICE - VUE D'ENSEMBLE

CREDITS NON EMPLOYES		0	1	2
Restes à réaliser	Crédits annulés	ADMINISTRATIO N GENERALE	SECURITE	ENSEIGNEMENT

1

2		6 341,00			
3		6 341,00			
4					
5					
6		1,19	3 005,51	3 223,38	110,92
7					
8					
9		1,19	3 005,51	3 223,38	110,92
10					

11

12		21 371,83	28 118,41	176 207,62	74 402,14
13		21 371,83	28 118,41	176 207,62	74 402,14
14					
15					
16					
17		1 080,25	28 118,41	177 002,81	93 898,53
18		1 079,62	28 118,41	176 508,97	83 600,00
19					
20		0,63		493,84	10 298,53
21		27 712,83	28 118,41	176 207,62	74 402,14
22		1 081,44	31 123,92	180 226,19	94 009,45
23			3 005,51	4 018,57	19 607,31
24					

PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2023**VUE D'ENSEMBLE GENERALE****REPARTITION PAR NATURE****DEPENSES**

Comptes	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
TOTAL DEPENSES de FONCTIONNEMENT	250 610,80	28 117,37	278 728,17
60 - Achats et variation des stocks			
61 - Services extérieurs	171 749,73		171 749,73
62 - Autres services extérieurs	303,98		303,98
63 - Impôts, taxes et versements assimilés	440,00		440,00
64 - Charges de personnel			
65 - Autres charges de gestion courante	78 117,09	28 117,37	106 234,46
66 - Charges financières			
67 - Charges exceptionnelles			
68 - Dotations aux amotisse. et provisions			
TOTAL DEPENSES d'INVESTISSEMENT			
10 - Dotations, fonds divers & réserves			
13 - Subventions d'investissement			
15 - Provisions pour risques et charges			
16 - Emprunts et dettes assimilés			
20 - Immobilisations incorporelles			
21 - Immobilisations corporelles			
23 - Immobilisations en cours			
TOTAL	250 610,80	28 117,37	278 728,17
Résultats reportés			
TOTAL GENERAL	250 610,80	28 117,37	278 728,17

PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2023

VUE D'ENSEMBLE GENERALE

REPARTITION PAR NATURE

RECETTES

Comptes	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
TOTAL RECETTES de FONCTIONNEMENT	260 110,01	28 117,37	288 227,38
70 - Produits serv. domaine et ventes diverses			
72 - Travaux en régie			
73 - Impôts et taxes			
74 - Dotations et participations	260 108,97		260 108,97
75 - Autres produits de gestion courante	1,04	28 117,37	28 118,41
76 - Produits financiers			
77 - Produits exceptionnels			
TOTAL RECETTES d'INVESTISSEMENT			
10 - Dotations, fonds divers & réserves			
13 - Subventions d'investissement			
16 - Emprunts et dettes assimilées			
21 - Immobilisations corporelles			
23 - Immobilisations en cours			
27 - Autres immobilisations financières			
28 - Amortissements des immobilisations			
TOTAL	260 110,01	28 117,37	288 227,38
Résultats reportés	17 132,18		17 132,18
TOTAL GENERAL	277 242,19	28 117,37	305 359,56

Solde d'exécution : 26 631,39

II – PRESENTATION GENERALE		II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT		C1

OPERATIONS REELLES ET MIXTES – Réalisations (y compris sur les restes à réaliser N-1)

CHAPITRES	MANDATS	TITRES
90 Opérations ventilées	0,00	6 339,81
900 Services généraux	0,00	0,00
900-5 Gestion des fonds européens	0,00	0,00
901 Sécurité	0,00	6 339,81
902 Enseign., form. professionnelle, apprent.	0,00	0,00
903 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	0,00	0,00
904 Santé et action sociale (hors RSA)	0,00	0,00
904-4 RSA	0,00	0,00
905 Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00
906 Action économique	0,00	0,00
907 Environnement	0,00	0,00
908 Transports	0,00	0,00
909 (Fonction en réserve)		
92 Opérations non ventilées	0,00	0,00
921 Taxes non affectées	0,00	0,00
922 Dotations et participations (sauf 1068)	0,00	0,00
923 Dettes et autres opérations financières	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT (1)	I - II	0,00

OPERATIONS D'ORDRE

925 Opérations patrimoniales	0,00	0,00
926 Transferts entre les sections (2)	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE (1)	IV - III	0,00

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	0,00
	II + IV	0,00

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde exécution invest. reporté	V	0,00
922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	VII	6 339,81
TOTAL CUMULE DE LA SECTION	I + III + V	0,00
TOTAL DE LA SECTION	II + IV + VI + VII	6 339,81
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)		6 339,81

II – PRESENTATION GENERALE		II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT		C2

OPERATIONS REELLES ET MIXTES – Réalisations (y compris sur les restes à réaliser de N-1)

CHAPITRES	MANDATS	TITRES
93 Services ventilés	278 728,17	299 019,75
930 Services généraux	28 118,41	28 118,41
930-5 Gestion des fonds européens	0,00	0,00
931 Sécurité	176 207,62	176 508,97
932 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	74 402,14	94 392,37
933 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	0,00	0,00
934 Santé et action sociale (hors APA et RSA)	0,00	0,00
934-3 APA	0,00	0,00
934-4 RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00
935 Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00
936 Action économique	0,00	0,00
937 Environnement	0,00	0,00
938 Transports	0,00	0,00
939 (Fonction en réserve)		
94 Services communs non ventilés	0,00	0,00
940 Impositions directes	0,00	0,00
941 Autres impôts et taxes	0,00	0,00
942 Dotations et participations	0,00	0,00
943 Opérations financières	0,00	0,00
944 Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00	0,00
945 Provisions et autres opérations mixtes (1)	0,00	0,00
TOTAL des opérations réelles et mixtes	278 728,17	288 227,38
SOLDE des opérations réelles et mixtes (2)	II - I	II
		9 499,21

OPERATIONS D'ORDRE

946 Transferts entre les sections (1)	0,00	0,00
947 Transferts à l'intérieur de la section	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00
AUTOFINANCEMENT DEGAGE (2)	III - IV	0,00

TOTAL DES OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	278 728,17	II + IV	288 227,38
--------------	----------------	-------------------	----------------	-------------------

RESULTATS ANTERIEURS

002 Résultat de fonctionnement reporté de N-1	V	0,00	VI	10 792,37
---	---	------	----	-----------

TOTAL CUMULE DE LA SECTION

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	278 728,17	II + IV + VI	299 019,75
SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION (2) (recettes – dépenses)				20 291,58

(1) Les comptes 68 et 78 peuvent alimenter le chapitre 945 ou le chapitre 946 selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.
 (2) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

VOTE

L'assemblée délibérante a voté le budget de l'exercice :
 - au niveau de l'article pour la section d'investissement
 - au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement

METHODES UTILISEES

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL	DATE DE LA DELIBERATION
AMORTISSEMENT OBLIGATOIRE	Seuil d'amortissement à 100 % :	600 €
	Catégories de biens amorties :	Durée : (en années)
	Logiciels	2
	Voitures	5
	Mobilier	10
	Matériel de bureau électrique ou électronique	5
	Matériel informatique	5
	Matériels classiques	6
	Coffre-fort	20
	Installations et appareils de chauffage	15
	Appareils de levage, ascenseurs	20
	Appareils de laboratoire	5
	Equipements de garages et stations	10
	Equipements des cuisines	10
Equipements sportifs	10	
Agencements de bâtiments, aménagements,	15	
AMORTISSEMENT FACULTATIF	NON	
PROVISIONS OBLIGATOIRES	NEANT	
PROVISIONS FACULTATIVES	NEANT	
CHARGES A ETALER	NEANT	
AUTRES PROCEDURES	NEANT	

SECTION DE FONCTIONNEMENT

VUE D'ENSEMBLE - DEPENSES

CHAPITRE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Crédits annulés
930	Administration générale	30 100,00	28 118,41	1 981,59
931	Sécurité	176 100,00	176 207,62	-107,62
932	Enseignement	93 900,00	74 402,14	19 497,86
		300 100,00	278 728,17	21 371,83

VUE D'ENSEMBLE - RECETTES

CHAPITRE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Crédits annulés
930	Administration générale	30 100,00	28 118,41	1 981,59
931	Sécurité	176 100,00	177 002,81	-902,81
932	Enseignement	93 900,00	93 898,53	1,47
		300 100,00	299 019,75	1 080,25

VUE D'ENSEMBLE - RESULTATS

CHAPITRE	LIBELLE	Réalizations
930	Administration générale	0,00
931	Sécurité	795,19
932	Enseignement	19 496,39
		20 291,58

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DETAIL DU CHAPITRE 930 : Administration générale

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Crédits annulés
	DEPENSES	30 100,00	28 118,41	1 981,59
93020	Administration génér.de la Coll.	1 300,00	907,22	392,78
93031	Assemblée locale	28 800,00	27 211,19	1 588,81
	RECETTES	30 100,00	28 118,41	1 981,59
93020	Administration génér.de la Coll.	30 000,00	28 117,37	1 882,63
93031	Assemblée locale	100,00	1,04	98,96

DETAIL DU CHAPITRE 931 : Sécurité

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Crédits annulés
	DEPENSES	176 100,00	176 207,62	-107,62
9310	Sécurité intérieure - services communs	176 100,00	176 207,62	-107,62
	RECETTES	176 100,00	177 002,81	-902,81
9310	Sécurité intérieure - services communs	176 100,00	177 002,81	-902,81

DETAIL DU CHAPITRE 932 : Enseignement

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Crédits annulés
	DEPENSES	93 900,00	74 402,14	19 497,86
93201	Enseignement - services communs	24 600,00	23 056,24	1 543,76
93221	Collèges	69 300,00	51 345,90	17 954,10
	RECETTES	93 900,00	93 898,53	1,47
93201	Enseignement - services communs	93 900,00	93 898,53	1,47

PRESENTATION par NATURE

Section de FONCTIONNEMENT

COMPTE	TOTAL	0 ADMINISTRATION GENERALE	1 SECURITE	2 ENSEIGNEMENT
--------	-------	---------------------------------	---------------	-------------------

TOTAL DEPENSES de FONCTIONNEMENT	278 728,17	28 118,41	176 207,62	74 402,14
002 - Résultat de fonctionnement reporté				
61 - Services extérieurs	171 749,73	603,24	171 146,49	
6132 - Locations immobilières	144 961,45		144 961,45	
614 - Charges locatives et de copropriété	26 185,04		26 185,04	
6168 - Primes d'assurances Mutirisques	603,24	603,24		
62 - Autres services extérieurs	303,98	303,98		
6261 - Frais d'affranchissement	93,98	93,98		
6288 - Autres services extérieurs	210,00	210,00		
63 - Impôts, taxes et versements assimilés	440,00			440,00
63512 - Taxes foncières	440,00			440,00
65 - Autres charges de gestion courante	106 234,46	27 211,19	5 061,13	73 962,14
65311 - Indemnités	25 797,00	25 797,00		
65313 - Cotisations de retraite	1 410,96	1 410,96		
65733 - Subv au département	15 000,00			15 000,00
657382 - Subv autres établissements publics locaux	34 497,90			34 497,90
65748 - Subv.aux associations et autres perso.droit p	1 408,00			1 408,00
65888 - Charges diverses de la gestion courante	28 120,60	3,23	5 061,13	23 056,24

TOTAL RECETTES de FONCTIONNEMENT	299 019,75	28 118,41	177 002,81	93 898,53
002 - Résultat de fonctionnement reporté	10 792,37		493,84	10 298,53
74 - Dotations et participations	260 108,97		176 508,97	83 600,00
744 - FCTVA	308,97		308,97	
74748 - Autres communes	259 800,00		176 200,00	83 600,00
75 - Autres produits de gestion courante	28 118,41	28 118,41		
75888 - Autres produits divers de gestion courante	28 118,41	28 118,41		

SOLDES D'EXECUTION	20 291,58		795,19	19 496,39
---------------------------	------------------	--	---------------	------------------

PRESENTATION PAR NATURE - SECTION DE FONCTIONNEMENT

FONCTION 0 ADMINISTRATION GENERALE

Compte par nature	LIBELLE	TOTAL	93020 Administration génér.de la Coll.	93031 Assemblée locale
-	DEPENSES	28 118,41	907,22	27 211,19
011	Charges à caractère général	907,22	907,22	
6168	Primes d'assurances Mutirisques	603,24	603,24	
6261	Frais d'affranchissement	93,98	93,98	
6288	Autres services extérieurs	210,00	210,00	
65	Autres charges de gestion courante	27 211,19		27 211,19
65311	Indemnités	25 797,00		25 797,00
65313	Cotisations de retraite	1 410,96		1 410,96
65888	Autres charges diverses de la gestion courante	3,23		3,23
-	RECETTES	28 118,41	28 117,37	1,04
75	Autres produits de gestion courante	28 118,41	28 117,37	1,04
75888	Autres produits divers de gestion courante	28 118,41	28 117,37	1,04
	Besoin ou Excedent de financement	0,00	27 210,15	-27 210,15

PRESENTATION PAR NATURE - SECTION DE FONCTIONNEMENT

FONCTION 1 SECURITE

Compte par nature	LIBELLE	TOTAL	9310 Sécurité
-	DEPENSES	176 207,62	176 207,62
011	Charges à caractère général	171 146,49	171 146,49
6132	Locations immobilières	144 961,45	144 961,45
614	Charges locatives et de copropriété	26 185,04	26 185,04
65	Autres charges de gestion courante	5 061,13	5 061,13
65888	Autres charges diverses de la gestion courante	5 061,13	5 061,13
-	RECETTES	177 002,81	177 002,81
002	Résultat de fonctionnement reporté	493,84	493,84
74	Dotations et participations	176 508,97	176 508,97
744	FCTVA	308,97	308,97
74748	Contributions des communes	176 200,00	176 200,00
	Besoin ou Excedent de financement	795,19	795,19

PRESENTATION PAR NATURE - SECTION DE FONCTIONNEMENT

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT

Compte par nature	LIBELLE	TOTAL	93201 Services communs (Enseignement)	93221 Collèges
-	DEPENSES	74 402,14	23 056,24	51 345,90
011	Charges à caractère général	440,00		440,00
63512	Taxes foncières	440,00		440,00
65	Autres charges de gestion courante	73 962,14	23 056,24	50 905,90
65733	Subv au département	15 000,00		15 000,00
657382	Subv autres établissements publics locaux	34 497,90		34 497,90
65748	Subv.aux associations et autres perso.droit privé	1 408,00		1 408,00
65888	Autres charges diverses de la gestion courante	23 056,24	23 056,24	
-	RECETTES	93 898,53	93 898,53	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	10 298,53	10 298,53	
74	Dotations et participations	83 600,00	83 600,00	
74748	Contributions des communes	83 600,00	83 600,00	
	Besoin ou Excedent de financement	19 496,39	70 842,29	-51 345,90

SECTION D'INVESTISSEMENT

VUE D'ENSEMBLE - DEPENSES

CHAPITRE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Restes à réaliser
900	Administration générale	3 006,00		
901	Sécurité	3 224,00		
902	Enseignement	111,00		
		6 341,00		

VUE D'ENSEMBLE - RECETTES

CHAPITRE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Restes à réaliser
900	Administration générale	3 006,00	3 005,51	
901	Sécurité	3 224,00	3 223,38	
902	Enseignement	111,00	110,92	
		6 341,00	6 339,81	

VUE D'ENSEMBLE - RESULTATS

CHAPITRE	LIBELLE	Réalizations	Restes à réaliser
900	Administration générale	3 005,51	
901	Sécurité	3 223,38	
902	Enseignement	110,92	
		6 339,81	

SECTION D'INVESTISSEMENT

DETAIL DU CHAPITRE 900 : Administration générale

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Restes à réaliser
	DEPENSES	3 006,00		
90020	Administration génér.de la Coll.	3 006,00		
	RECETTES	3 006,00	3 005,51	
90020	Administration génér.de la Coll.	3 006,00	3 005,51	

DETAIL DU CHAPITRE 901 : Sécurité

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Restes à réaliser
	DEPENSES	3 224,00		
9010	Sécurité intérieure - services communs	3 224,00		
	RECETTES	3 224,00	3 223,38	
9010	Sécurité intérieure - services communs	3 224,00	3 223,38	

DETAIL DU CHAPITRE 902 : Enseignement

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Restes à réaliser
	DEPENSES	111,00		
90201	Enseignement - services communs	111,00		
	RECETTES	111,00	110,92	
90201	Enseignement - services communs	111,00	110,92	

PRESENTATION par NATURE

Section d'INVESTISSEMENT

COMPTE	TOTAL	0	1	2
		ADMINISTRATION GENERALE	SECURITE	ENSEIGNEMENT

TOTAL DEPENSES de INVESTISSEMENT				
----------------------------------	--	--	--	--

TOTAL RECETTES de INVESTISSEMENT	6 339,81	3 005,51	3 223,38	110,92
001 - Solde d'exécution section d'invest.reporté	6 339,81	3 005,51	3 223,38	110,92

SOLDES D'EXECUTION	6 339,81	3 005,51	3 223,38	110,92
--------------------	----------	----------	----------	--------

PRESENTATION PAR NATURE - SECTION D'INVESTISSEMENT

FONCTION 0 ADMINISTRATION GENERALE

Compte par nature	LIBELLE	TOTAL	90020 Administration général. de la Coll.
-	RECETTES	3 005,51	3 005,51
001	Solde d'exécution section d'invest.reporté	3 005,51	3 005,51
	Besoin ou Excedent de financement	3 005,51	3 005,51

PRESENTATION PAR NATURE - SECTION D'INVESTISSEMENT

FONCTION 1 SECURITE

Compte par nature	LIBELLE	TOTAL	9010 Sécurité
-	RECETTES	3 223,38	3 223,38
001	Solde d'exécution section d'invest.reporté	3 223,38	3 223,38
	Besoin ou Excedent de financement	3 223,38	3 223,38

PRESENTATION PAR NATURE - SECTION D'INVESTISSEMENT

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT

Compte par nature	LIBELLE	TOTAL	90201 Services communs (Enseignement)
-	RECETTES	110,92	110,92
001	Solde d'exécution section d'invest.reporté	110,92	110,92
	Besoin ou Excedent de financement	110,92	110,92

ANNEXES

Annexes sans objet pour la Collectivité :

Etat des provisions constituées

Etat de répartition des charges

Etat des contrats de crédit-bail mobilier et immobilier

Etat des engagements donnés

Etat des engagements reçus

Etat de la dette - emprunts reçus pendant l'exercice

Etat des crédits de trésorerie

Etat de la dette

Etat des cessions immobilières en 2023

Etat du personnel au 31/12/2023

Etat des restes à réaliser au 31/12/2023

IV – ANNEXES

C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES

IV
C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DIM + RAR N-1)	Réalisations
		I	I
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B			
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)			
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	0,00	0,00

Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES

IV
C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Realisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		0,00	0,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		0,00	0,00
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	0,00	6 339,81	0,00	6 339,81

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00
Ressources propres disponibles	6 339,81
Solde	V = IV - II (5)
	6 339,81

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

SUBVENTIONS VERSEES (compte 657)

Fonction	Bénéficiaire	Subventions (Total / Détail)		Observations
221 Collèges	Collège de Habsheim	12 188,30	3 387,30	Activités 'Piscine'
			720,00	Voyages pédagogiques et des sorties scolaires
			200,00	Projet pédagogique
			7 881,00	Entretien des bâtiments
	Collège de Rixheim	19 649,60	12 976,00	Entretien des bâtiments
			3 913,60	Activités 'Piscine'
			2 760,00	Voyages pédagogiques et des sorties scolaires
	Conseil Départemental du Haut-Rhin pour le compte du Collège de Rixheim	15 000,00	15 000,00	Ecole numérique
	Ass. Sportive du Collège de Rixheim	748,00	748,00	Jeunes licenciés
	Ass. Sportive du Collège de Habsheim	660,00	660,00	Jeunes licenciés
Collège Ste-Ursule Riedisheim	1 700,00	1 700,00	Voyages pédagogiques et des sorties scolaires	
Collège Don Bosco Landser	960,00	960,00	Voyages pédagogiques et des sorties scolaires	
		50 905,90	50 905,90	

ANNEXES - CONTRIBUTIONS SYNDICALES DES COMMUNES EN 2023

Participations encaissées (compte 74748)

	Sécurité (Gendarmerie)	Enseignement (Collèges)	TOTAL
Prévisions	176 200 €	83 600 €	259 800 €
DIETWILLER	0 €	6 065 €	6 065 €
ESCHENTZWILLER	12 199 €	3 961 €	16 160 €
HABSHEIM	41 213 €	18 537 €	59 750 €
RIXHEIM	114 172 €	52 159 €	166 331 €
ZIMMERSHEIM	8 616 €	2 878 €	11 494 €
TOTAL	176 200 €	83 600 €	259 800 €
Reste à réaliser	0 €	0 €	0 €

ANNEXES - ETAT DE L'ACTIF AU 31/12/2023

DESIGNATION DU BIEN	DESTINATAIRE	N° INVENTAIRE	VALEUR ACQUISITION	ANNEE ACQUISITION	DUREE AMORTISSEMENT	VALEUR NETTE COMPTABLE AU 31/12/2023	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE 2023
TOTAUX			3 069 764,33			3 054 916,68	
21312 - Bâtiments scolaires			3 052 032,88			3 052 032,88	
Collège de Habsheim	Collège de Habshei	HAB	1 526 016,44			1 526 016,44	
Collège de Rixheim	Collège de Rixheim	RIX	1 526 016,44			1 526 016,44	
2135 - Install. générales, agencem., aménag.des constr.			2 883,80			2 883,80	
Clôture	Gendarmerie	GENDA	2 883,80	1998		2 883,80	
2183 - Matériel de bureau et matériel informatique			8 930,26				
1 photocopieur	Collège de Rixheim	A0067	2 757,80	1996	5		
2 PC	Gendarmerie	A1943	3 038,31	1998	5		
1 pentium	Collège de Habshei	A1944	3 134,15	1998	5		
2184 - Mobilier			2 775,42				
Mobilier de bureau	Admin. générale	A1941	1 820,61	1996	10		
1 armoire et 1 table	Admin. générale	A1942	954,81	1998	10		
2188 - Autres immobilisations corporelles			3 141,97				
Comptoir classe support vidéo	Collège de Habshei	A0076	3 141,97	1997	6		

Actif au 31/12/2022

3 054 916,68

+ dépenses de classe 2 de l'exercice 2023

- recettes de classe 2 de l'exercice 2023

Actif au 31/12/2023

3 054 916,68

ARRETE - SIGNATURES

Présenté par le Président,
à DIETWILLER le 10 avril 2024
Le Président,



SOUS-PREFECTURE

17 AVR. 2024

DE MULHOUSE

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire
à DIETWILLER le 10 avril 2024
Les membres du Comité-Directeur,



Certifié exécutoire par le Président, compte tenu de la réception en Sous-Préfecture,
le 17/04/2024 et de la publication le 23/04/2024

à RIXHEIM, le 23/04/2024
Le Président,

Rachel BAECHEL

